
UCHWAŁA NR XC/628/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności komisji: Budżetowej; Rozwoju; Oświaty;  Kultury 
i Sportu  Rady Miejskiej w Sieradzu za 2023 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 41 uchwały Nr LIV/365/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 
23 listopada 2021 r. w sprawie Statutu Miasta Sieradza (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5808) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności komisji: Budżetowej; Rozwoju; Oświaty; Kultury i Sportu  
Rady Miejskiej w Sieradzu za 2023 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Magdalena Słupińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75687F67-F60D-42D1-BE89-E77F0BE47C63. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XC/628/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2023 r. 

Komisja Budżetowa Rady Miejskiej w Sieradzu została powołana uchwałą Nr II/11/2018 Rady Miejskiej 
w Sieradzu z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania ustalenia przedmiotu działania oraz składu 
osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018-2023. Komisja pracowała  pod 
przewodnictwem Radnego Pana Zbigniewa Miśkiewicza w składzie: Radny Pan Andrzej Czapnik,  Radny Pan 
Zdzisław Mosiniak, Radny Pan Ryszard Perka, Radny Pan Juliusz Góraj. Do podstawowych zadań Komisji 
Budżetowej Rady Miejskiej w Sieradzu należą sprawy związane z opiniowaniem projektu budżetu, nadzorem 
wykonania budżetu, zmianami w budżecie, wieloletnią prognozą finansową, opłatami, podatkami lokalnymi, 
zaciąganiem kredytów, pożyczek i innych zobowiązań, oraz wykorzystaniem mienia gminnego. Komisja 
w 2023 roku odbyła 8 posiedzeń, na których wypracowała 30 opinii dotyczących przedstawionych na sesje 
przez Prezydenta Miasta Sieradza projektów uchwał do podjęcia przez Radę Miejską w Sieradzu.W ramach 
posiedzeń Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Sieradzu opiniowane tematy dotyczyły: zmian w budżecie 
miasta Sieradza oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej; planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form i specjalności kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz na rok 2023; ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców do 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form wychowania przedszkolnego, 
szkół lub ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych;  zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy 
Miasto Sieradz na rok 2023 na realizację projektu pn. "Modernizacja III płyty boiska przy Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Sieradzu - etap III budowa oświetlenia", ubiegającego się o współfinansowanie ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego; regulaminu udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu ograniczenie niskiej emisji zanieczyszczeń 
z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza; zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi Finansowej w Sieradzu i nadania statutu; regulaminu udzielania 
dotacji celowej na zadanie polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na 
terenie gminy Miasto Sieradz; regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej; ustalenia czasu zapewniającego bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz oraz wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w tych placówkach; emisji obligacji komunalnych Miasta 
Sieradza;  zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Miasto Sieradz na rok 2023 na realizację 
projektu pn. "Dostosowanie infrastruktury do uprawiania turystyki wodnej na rzece Warcie w Sieradzu" 
ubiegającego się o współfinansowanie ze środków Województwa Łódzkiego; udzielenia dotacji ze środków 
własnych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Miasto Sieradz. Opiniując 
projekty uchwał związanych z budżetem miasta i jego zmianami, realizacją i zmianami Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Sieradza, członkowie komisji zapoznali  się ze strukturą dochodów, przychodów, wydatków 
i rozchodów miasta, realizacją podejmowanych przez Prezydenta Miasta Sieradza zadań bieżących 
i inwestycyjnych. W ramach planu pracy za okres od 1 stycznia do 22 czerwca 2023 r. Komisja Budżetowa 
Rady Miejskiej w Sieradzu: przyjęła sprawozdanie z pracy komisji za rok 2022 oraz opracowała plan pracy na 
rok 2023; oceniła wykonanie budżetu Miasta Sieradza oraz realizację zadań Wieloletniej Prognozy Finansowej 
za 2022 rok. 

Komisja Oświaty Rady Miejskiej w Sieradzu została powołana uchwałą Nr III/18/2018 Rady Miejskiej 
w Sieradzu  z dnia 29 listopada 2018 roku. Komisja pracowała w składzie: Radny Pan Mirosław Owczarek, 
Radna Pani Jolanta Pietrus, Radna Pani Urszula Rozmarynowska – do 14 maja, Radna Pani Beata Jacyszyn - 
Wiceprzewodnicząca, komisje prowadziła Radna Pani Magdalena Słupińska - Przewodnicząca Komisji 
Oświaty - do 30 maja,  od 30 maja do 22 czerwca Przewodniczącym Komisji Oświaty był Radny Pan Witold 
Kiełbasa. Do podstawowych zadań Komisji Oświaty należą sprawy związane między innymi z działalnością 
oświatowo – wychowawczą. Komisja Oświaty odbyła 7 posiedzeń, na których wypracowała 20 opinii. Komisja 
zaopiniowała m.in. projekty uchwał dotyczące: przyjęcia budżetu Miasta Sieradza na 2023 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta Sieradza na lata  2023- 2035; planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form i specjalności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75687F67-F60D-42D1-BE89-E77F0BE47C63. Podpisany Strona 1



kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom zatrudnionym w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz na rok 2023; ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych oraz ich 
rodziców do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół lub ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych; określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023; 
 zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej; ustalenia czasu zapewniającego bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz oraz wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w tych placówkach. 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Sieradzu została powołana uchwałą Nr II/11/2018 Rady 
Miejskiej w Sieradzu  z dnia  29 listopada  2018 roku w sprawie powołania  ustalenia przedmiotu działania oraz 
składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018-2023, (zmieniona uchwałą Nr 
II/18/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r.,oraz uchwałą Nr 34/V/2019 z dnia 31 stycznia 
2019 r.) w składzie: Radny Pan  Ryszard Perka, Radna Pani Marzanna Kamola, Radny Pan Andrzej Czapnik, 
Radny Pan Zbigniew Czarnecki, Radny Pan Witold Kiełbasa, Radny Pan Mirosław Owczarek, pracowała pod 
przewodnictwem Radnego Pana  Mariusza Góra. Do podstawowych zadań Komisji Kultury i Sportu należą 
sprawy związane między innymi z upowszechnianiem kultury i sztuki, nazewnictwem ulic i placów, 
upowszechnianiem kultury fizycznej, turystyki, rekreacji wypoczynku, organizacją czasu wolnego. W okresie 
od stycznia do czerwca 2023 Komisja odbyła 7 posiedzeń, na których wypracowała 21 opinii. Komisja  
zaopiniowała min. projekty uchwał dotyczące: zmian w budżecie miasta Sieradza oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej;  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie miasta Sieradza;  zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Miasto 
Sieradz na rok 2023 na realizację projektu pn. „ Modernizacja III płyty boiska przy Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Sieradzu – etap III budowa oświetlenia”, ubiegającego się o współfinansowanie ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego; ustalenia wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych lub 
ulgowych przejazdów komunikacji miejskiej; wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sieradzu; 
nadania nazwy ulicy: Szafranowa. 

Komisja Rozwoju Rady Miejskiej w Sieradzu została powołana uchwałą Nr II/11/2018 Rady Miejskiej 
w Sieradzu z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania ustalenia przedmiotu działania oraz składu 
osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 - 2023. Komisja Rozwoju pracowała 
w składzie: Radny Pan Grzegorz Delida – do 31 stycznia 2023r - zrzeczenie się funkcji radnego, Radny Pan 
Arkadiusz Góraj, Radny Pan Marcin Sośnicki pod przewodnictwem Radnego Pana   Jacka Przybyłka.  W 2023 
roku Komisja odbyła 8 posiedzeń i wypracowała 33 opinie.  W ramach posiedzeń Komisja przyjęła 
sprawozdanie z działalności za rok 2022, uchwaliła plan pracy komisji na 2023 rok. Komisja rozpatrywała na 
swoich posiedzeniach i  wypracowywała opinie dotyczące zmian w  budżecie i WPF na 2023 rok, oraz 
w zakresie uchwał,  które w szczególny sposób wpisują się w specyfikę komisji. Należą do nich szczególnie 
opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, ustalania opłat za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady nieruchomości. Ponadto Komisja zaopiniowała m.in. projekty uchwał dotyczące: 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w rejonie ulicy Orzeszkowej w Sieradzu; wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sieradz; regulaminu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu ograniczenie niskiej 
emisji zanieczyszczeń z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza; zmiany uchwały w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi Finansowej w Sieradzu i nadania statutu; zmiany 
uchwały  w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd Gospodarki Nieruchomościami 
w Sieradzu; regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu 
ograniczenie niskiej emisji zanieczyszczeń z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza poprzez 
przyłączenie budynków do sieci ciepłowniczej; regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów budowy podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej;  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położnego w Sieradzu od rejonu ulic Górka Kłocka 
i Armii Krajowej do granicy administracyjnej miasta; ustalenia przebiegu drogi gminnej ul. Stefana 
Żeromskiego; upoważnienia Prezydenta Miasta Sieradza do zawarcia porozumienia międzygminnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75687F67-F60D-42D1-BE89-E77F0BE47C63. Podpisany Strona 2



dotyczącego powierzenia Miastu Zduńska Wola zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentu 
pn. "Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - Łask 2035" i ustalenia zasad współpracy w tym zakresie. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Magdalena Słupińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75687F67-F60D-42D1-BE89-E77F0BE47C63. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

